(05/10/2017), b) Acuerdo Ministerial Numero DIREH gui6n cuatro mil cien gui6n dos mil diecisiete (DIREH-4100-2017), de fecha cinco de 
octubre del dos mil diecisiete (05/10/2017), por medio del cual se aprob6 el contrato descrito en la literal anterior; y, c) Acta de toma de 
posesi6n cincuenta y tres gui6n dos mil diecisiete (53-2017), asentada en el folio nurnero ciento ochenta y seis (186), del Libro de Actas 
de hojas m6viles autorizado por la Contraloria General de Cuentas bajo el registro nurnero L dos dieciseis mil quinientos dieciseis (L2 
16516) de la Direcci6n de Recursos Humanos del Ministerio de Educaci6n, de fecha nueve de octubre del dos mil diecisiete 
(09/10/2017); y, d) Acuerdo Ministerial Numero tres mil seis cientos sesenta y siete gui6n dos mil doce (3667-2012) de fecha nueve de

[...]

presentaci6n del recibo correspondiente, debidamente firmado y sellado por el representante legal vigente de la Organizaci6n de Padres 
de Familia, de conformidad con la programaci6n de los desembolsos, montes y meses en los cuales se efectuara el traslado de los 
recursos financieros. 

A) EI Monto Total a transferir para los programas de apoyo es de ciento cinco mil doscientos cuarenta quetzales (Q105,240.00) se 
detail a a continuaci6n: 

Monto a transferir en Q. 

Programa de Apoyo Preprimaria y Primaria 01-09-0008-43 01-09-0009-41 Monto Total Q. 

ALiMENTACION ESCOLAR Q72,360.00 Q16,200.00 Q88,560.00 

GRATUIDAD DE LA EDUCACION Q5,360.00 Q1,200.00 Q6,560.00